PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2026, DE AUTORIA DO 
PODER EXECUTIVO. 

Art. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Cessão de 

Uso, a título gratuito, em favor da Câmara Municipal de da Estância Balneária de 
Peruíbe (CNPJ nº 71.555.205/0001-81), de uma área de terra medindo 169,00 m² 
(cento e sessenta e nove metros quadrados), com as dimensões de 13,00m x 13,00m. 

Parágrafo único- O imóvel objeto desta cessão localiza-se na Rua Ermida 

Daré, s/n, Mirante da Torre, Bairro dos Prados, Peruíbe/SP, CEP 11.771-012. 

Art. 2º- A presente cessão de uso fundamenta-se no Artigo 93 da Lei

[...]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2026, DE AUTORIA DO 
PODER EXECUTIVO. 

Art. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Cessão de 

Uso, a título gratuito, em favor da Câmara Municipal de da Estância Balneária de 
Peruíbe (CNPJ nº 71.555.205/0001-81), de uma área de terra medindo 169,00 m² 
(cento e sessenta e nove metros quadrados), com as dimensões de 13,00m x 13,00m. 

Parágrafo único- O imóvel objeto desta cessão localiza-se na Rua Ermida 

Daré, s/n, Mirante da Torre, Bairro dos Prados, Peruíbe/SP, CEP 11.771-012. 

Art. 2º- A presente cessão de uso fundamenta-se no Artigo 93 da Lei

[...]

5º- Todas as despesas com a obra, manutenção, licenças ambientais e 

encargos tarifários (energia e água) incidentes sobre a área serão de responsabilidade 
integral da Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe. 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 
86.800,00 (OITENTA E SEIS MIL E 
OITOCENTOS REAIS). 

FELIPE ANTÔNIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, FAÇO SABER QUE A CÂMARA 
MUNICIPAL, EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 11 DE FEVEREIRO 
DE 2026, FOI APROVADO POR 13 VOTOS FAVORÁVEIS E NENHUM VOTO

[...]

CONTRÁRIO E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI. 

PROJETO DE LEI Nº 09, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026, DE AUTORIA 

DO PODER EXECUTIVO. 

Art. 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abertura de crédito 

adicional ESPECIAL no valor de R$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e oitocentos 
reais), na Lei Municipal nº 4.683, de 15 de dezembro de 2025, conforme previsto no 
inciso II, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, sendo seu 
crédito e recurso descritos abaixo: 

I- Crédito Adicional Especial no valor de R$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e